PROJEKT
PER ,
BASHKIMIN ME PERTHITHJE TE SHOQERIVE TREGTARE

“RADIO DURRESI” SHPK  dhe *“Adria Med” SHPK

Shogeria “RADIO DURRESI" SHPK, eshte regjistruar si person juridik ne Qendren Kombetare
Tregtare — QKR me date 12.10.2010 , me numer identifikimi te subjektit (NIPT ) L02212502M
me seli ne Durres, Rruga Baki Celmeta , Lagjia |1 |, Banesa private 74,

Ne baze te aktit te themelimit dhe te statutit, kjo shogeri ¢ ka kapitalin aksionar 150 000 Leke ., i
perbere nga 130 (Njeqind e pesedhjete ) kuota pjese kapitali, ku vlera nominale e nje kuote pjese ¢
kapitalit eshte 1,000 (Nje mije) leke . dhe zoterohet 100 % nga Ortaku i Vetem i shoqerise znj
Marsida Gorea.

Objekti i veprimtarise se shogerise . - Veprimtari e trasmetimit per RADIO e televizione lokale.

Administrator i shogerise eshte Znj.Marsida Gorea.

Shoqeria “Adria Med” SHPK Durres, eshte regjistruar si person juridik ne Qendren Kombetare
Tregtare — QKR me date 08.08.2011 , me numer identifikimi te subjektit (NIPT ) L 12008502
k.. me seli ne Durres,Lagjja nr. 1, Pallati Firma Star, Koder Vile mbi depon e ujit.

Ne baze te aktit te themelimit dhe te statutit, kjo shogeri e ka kapitalin aksionar 500 000
Leke , i perbere nga 100 (njeqind) kuota pjese kapitali, ku vlera nominale e nje kuote pjese te
kapitalit eshte 5000 (pesemije) leke , dhe zoterohet 100 % nga Ortaku i Vetem i shogerise znj.
Marsida Gorea.

Objekti i veprimtarise se shogerise , - Transmetime RADIO-televizive
Administrator i shogerise eshte 2. Filip Thano.

I1- BAZA LIGJORE:
I. Ligji nr 9901, Date 14.04,2008 “ Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”, perkatsisht nenet 215-225,
2. Ligji nr 9723, date 03.05.2007, “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”

Ne hartimin -~ kesaj Pojekt marrveshje eshie konkluduar 5€,
1= Vlersohet se bashkimi I shogerive dhe perkatesisht perthithja ¢ shogerise “Adria Med™ shpk nga
shogeria “RADIO DURRESI™ shpk eshte e nevojshme per plotesim te suksesshem te objektit te
tvre 1¢ punes, rrit dhe fugizon potencialet ¢ shogerise, edhe per faktin se aktiviteti 1 tanishem [ te
dyja shogerive ushtrohet ne adresen Durres,Lagjja nr. 1, Pallati Firma Star, Koder Vile mbi depon ¢
ujit,

2. Vlersohet se Projekt Marrveshja ¢ pergatitur per bashkim te shogerive mbeshtetet ne ligj .
3-Vlersohet se vullneti i shprehur i ortakeve, respektivisht, Znj Marsida Gorea, zoterues i 100
pieseve te kapitalit pra i 100% te aksioneve ne shoqerine e perthithur "Adria Med" shpk,
njekohesisht zoterues i 150 pjeseve te Kapitalit, pra i 100% te aksioneve ne shogerine perthithese

" RADIO DURRESL" shpk, perbejne argument te mjaftueshem se viersimi dhe raporti i ofruar per
bashkim te pjeseve te kapitalit eshte 1 gjithe pranuar.

4. Eshie rene dakort dhe percaktohet se me realizimin e kesaj projekt marrveshjeje do te krvhet



kalimi i pasurive, i te drejtave dhe detyrimeve te shogerise " Adria Med" shpk per tek shogeria
"RADIO DURRESL" shpk.

5- Eshte rene dakort dhe percakiohet se bashkimi ne vlere i kapitaleve dhe kuotave te dy
shogerive para perthithjes do te jete dhe Kapitali themeltar dhe kuotat shogerise pas miratimit te
marrveshjes bashkimit me perthithje.

ME REALIZIMIN E PERTHITHIES DO TE REZULTOIE SI VIJON:

a) - Kapitali themeltar i shogerise "RADIO DURRESI" shpk do te behet i barabarte me shumatoren
¢ kapitaleve themeltare para perthithjes te dy shogerive perkatsisht:

- Kapitali i shoqerise perthithese "RADIO DURRESI" shpk ......coooovevvvvnriivencnnes 150 000,00 leke

- Kapitali i shoqerise se perthithur "Adria Med.” shpk ..o 200 000,00 leke

b)- Konform kontrates eshte rene dakort ge vlera nominale e pjeseve te kapitalit te shogerise
perthithese "RADIO DURRESI" shpk, pas perthithjes te ngelet e njejte me kete vlere para
perthithjes, pra:

Vlera nominale e kuotes pjese e kapitalit te shogerise "RADIO DURRESI" shpk pas perthithjes
do te jete 1000,00 leke per cdo kuote pjese e kapitalit te shogerise.

¢)- Nepermjet perthithjes, shogeria e perthithur "Adria Med.” shpk, me kapital hyres te barabarte
me 500 000,00 leke, vlera nominale e kuotes pjese e kapitalit behet 1000 leke  dhe numri kuotave
piese e kapitalit te perthithjes te vleresuara behet 500 kuota pjese te kapitalit.

d)- Ortaku i vetem i shogerise se perthithse " RADIO DURRESI" shpk znj Marsida Gorea, behet e
zoteruese edhe e kapitalit hyres prej 500 000 leke me viere kuote 1000 leke kuota, vleresuar me 500
kuota te reja te kapitalit te shogerise se perthithur "Adria Med" shpk.,

¢) - Vlera e Kapitalit themeltar ne shogerine " RADIO DURRESI" shpk pas perthithjes perbehet

nga shuma 630 000,00 leke, Numri i pjeseve te kapitalit behet 650 kuota , pjestuar me vieren e
cdo kuote 100000 leke/pjese.

f) - Ortaku 1 vetem 1 shogerise perthithese "RADIO DURRESL" shpk, zn) Marsida Gorea, behet
zoterues 100 % per vleren e kapitalit themeltar 650 000 leke, perbere nga 650 pjese te kapitalit,
me vlere nominale 1000 (njemije) leke per ¢do pjese te kapitalit te shogerise pas perthithjes.

Pra, Shogeria perthithese "RADIO DURRESI" shpk do te percaktohet si vijon .
1 - Kapitali i shogerise do te jete 650 000,00 Leke
2- Numri i pjeseve te kapitalit do te jene 630 (gjashteqindeepesedhjete) pjese kapitali,
3- Vlera nominale e nje kuote pjese kapitali do te jete 1.000 (njemije) Leke

Shogeria perthithese "RADIO DURRESI"shpk, pas miratimit bashkimit me perthithje do te
zoterohet nga ortaku vetem znj Marsida Gorea, zoterues i 100 % ¢ kuotave pjese e kapitalit.

- Vlersohet se bashkimi i shogerive do te ndikoje pozitivisht ne permbushjen e objektit te pranuar,

- Realizimi i bashkimit te shogerive nuk do te cenoje asnje te drejte dhe nuk do te Kete asnje pasoje
negative ndaj punemarresve te shogerise se perthithur apo asaj perthithese pasi ngelen ne fuqi
kontratat e punesimit te realizuara nga shogerite respektive,

- Perfagsuesit ligjore te shogerive japin garanci te plote ndaj paleve te treta te interesuara dhe
shogeria perthithese merr persiper permbushjen e te gjitha te drejtave dhe detyrimeve te sipermarra
nga shogeria ¢ perthithur,



Ne perfundim,

pas bisedimeve paraprake organet vendimore te dy shogerive kane rene dakort per bashkimin ¢
shogerive ne zbatim te nenit 216 te ligjit 9901 date 14.4.2008 per “Tregetaret dhe Shogerite
Tregetare” me keto kushte ;

1. Bashkimi do te kryhet ne formen e perthithjes ku shogeria tregtare *“RADIO DURRESI”

SHPK , do te jete shogeria perthithese dhe shoqeria tregtare “Adria Med” SHPK , do te jete
shogeria e perthithur.

2. Ortake e shogerise pas miratimit bashkimit me perthithje do te jete znj Marsida Gorea.

Il'.ﬂ

. Emri i shogerise se krijuar nga bashkimi do te jete *RADIO DURRESI” SHPK  me seli ne
Durres, Lagjja nr, 1, Pallati Firma Star, Koder Vile mbi depon e ujit,

|

Baza ¢ nisjes per bashkimin do te jene treguesit ¢ bilancit te dates 31.12.2013, ndersa
aktiviteti i vitit ushtrimor 2014 do te konsiderohet i perbashket, por deri ne momentin ¢

perfundimit te procesit e bashkimit do te behen deklarimet ekonomiko financiare te ndara si
veprohet aktualisht.

[

Kapitali ri themeltar 1 krijuar nga bashkimi me perthithje eshte 650 000
( ginshteqginde e pesedhjete mije) leke , i perbere nga 650 kuota pjese kapitali, me vlere
nominale per cdo kuote pjese kapitali 1000 leke. Kapitali themeltar do te jete ne 100 %
ne zoterim te Ortakes se vetme znj Marsida Gorea.

6. Te drejtat dhe detyrimet e shogerise se perthithur “Adria Med” shpk . do t'i Kalojne
shogerise perthithse “RADIO DURRESI” SHPK.

7.Administrator i shogerise Perthithse “RADIO DURRESI” SHPK do te jete Filip Thano .

- Vlersohet se bashkimi i1 shogerive do te ndikoje pozitivisht ne permbushjen ¢ objektit te pranuar.,

- Realizimi i bashkimit te shogerive nuk do te cenoje asnje te drejte dhe nuk do te kete asnje pasoje
negative ndaj punemarresve te shogerise se perthithur apo asaj perthithese pasi ngelen ne fuqi
kontratat e punesimit te realizuara nga shogerite respektive,

- Perfagsuesit ligjore te shogerive japin garanci te plote ndaj paleve te treta te interesuara dhe
shogeria perthithese merr persiper permbushjen e te gjitha te drejltave dhe detyrimeve te sipermarra
nga shoqeria e perthithur,
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